



Maskinfabrikken Esko A/S

Hagensvej 50, 9530 Støvring

CVR-nr. 87 60 20 28

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2023.

Søren Esko
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinfabrikken Esko A/S Hagensvej 50 9530 Støvring
	Telefon: 98 18 05 91
	CVR-nr.: 87 60 20 28
	Stiftet: 28. juni 1978
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Samuel Rønn Holland Tanja Rønn Holland Søren Esko Nielsen Maria Esko Harrig
Direktion	Søren Esko Nielsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord

Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	16.157	17.089	10.599	11.400	14.772
Resultat af primær drift	1.429	3.723	141	770	4.011
Finansielle poster, netto	-214	-105	-97	-89	-77
Årets resultat	944	2.820	35	528	3.063
Balance:					
Balancesum	24.920	21.703	17.741	18.811	18.913
Egenkapital	11.725	10.781	7.961	7.926	10.398
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	47,1	49,7	44,9	42,1	55,0
Egenkapitalforrentning	8,4	30,1	0,4	5,8	31,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er traditionelt smedearbejde, maskinbearbejdning samt fremstilling af maskiner efter opgave.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.156.885 mod 17.089.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 944.278 mod 2.820.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	16.156.885	17.089
1 Personaleomkostninger	-12.969.070	-11.975
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.758.969	-1.391
Driftsresultat	1.428.846	3.723
Andre finansielle indtægter	4.673	1
Øvrige finansielle omkostninger	-218.453	-106
Resultat før skat	1.215.066	3.618
Skat af årets resultat	-270.788	-798
Årets resultat	944.278	2.820
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	944.278	2.820
Disponeret i alt	944.278	2.820

Balance 30. juni

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	13.246.611	8.958
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	145.430	217
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.392.041</u>	<u>9.175</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.392.041</u>	<u>9.175</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.697.908	1.882
Fremstillede varer og handelsvarer	1.909.223	1.764
Varebeholdninger i alt	<u>3.607.131</u>	<u>3.646</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.778.514	6.753
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.196.336	1.718
Andre tilgodehavender	346.430	154
Periodeafgrænsningsposter	362.211	257
Tilgodehavender i alt	<u>6.683.491</u>	<u>8.882</u>
Likvide beholdninger	<u>1.236.958</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.527.580</u>	<u>12.528</u>
Aktiver i alt	<u>24.919.621</u>	<u>21.703</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	11.225.178	10.281
Egenkapital i alt	11.725.178	10.781
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	938.088	793
Hensatte forpligtelser i alt	938.088	793
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	6.813.998	3.713
Anden gæld	603.755	626
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.417.753	4.339
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.222.134	1.277
Gæld til pengeinstitutter	0	146
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.600.630	1.555
Selskabsskat	62.117	280
Anden gæld	1.953.721	2.532
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.838.602	5.790
Gældsforpligtelser i alt	12.256.355	10.129
Passiver i alt	24.919.621	21.703
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	11.196.370	10.366		
Pensioner	1.497.782	1.362		
Andre omkostninger til social sikring	98.652	90		
Personaleomkostninger i øvrigt	176.266	157		
	12.969.070	11.975		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	26		
2. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	1.196.336	1.718		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.196.336	1.718		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.196.336	1.718		
	1.196.336	1.718		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	8.036.132	1.222.134	6.813.998	2.156.978
Anden gæld	603.755	0	603.755	0
	8.639.887	1.222.134	7.417.753	2.156.978

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i Spar Nord, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.607
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.779
Driftsmateriel og inventar	2.524

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 13.247 t.kr., der er 10.868 t.kr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2023 udgør 8.036 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Huslejeforpligtelser	156
Eventualforpligtelser i alt	156

Der er ingen øvrige eventualforpligtelser mm.
